

**Atatürk Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Çağdaş Türk Lehçeleri ve Edebiyatları Bölümü
Ders İçerikleri**

I. YARIYIL		
YDZ101	Yabancı Dil I	Başlangıç seviyesinde temel cümle yapıları ve zaman cümlelerinin öğretilmesi.
ECL101	Türkiye Türkçesi I	Türkiye Türkçesinin tarihi gelişimi ve diğer Türk lehçeleri içerisindeki yeri. Türkiye Türkçesinin ses bilgisi ve sözcük bilgisi.
ECL103	Türk Dili Tarihi I	Türk dilinin tarihi gelişimi, Türk dilinin tarihi dönemleri ve bu dönemlerdeki dil özellikleri.
ECL105	Osmanlı Türkçesi I	Osmanlıca metinleri okuyabilmek için Arap alfabesinin öğretilmesi, harflerin yazılış ve birleşme şekillerinin kavratılarak yazma da yavaş yavaş basit kelimeleri okuma ve yazma becerilerinin verilmesi.
ECL107	Türk Dünyası Tarihi I	Türk Cumhuriyetleri tarihi
ERD161	Rusça I	Rusça hakkında ön bilgiler vermek. Kiril alfabesi ve Rusçanın ses ve şekil bilgisi hakkında bilgi vermek.
SEÇMELİ DERS 1		
ECL109	Yazılı Sözlü Anlatım I	Etkileyici Yazma ve Konuşma Becerileri.
ECL113	Türk Halk Edebiyatı I	Türk halk edebiyatının genel özellikleri
SEÇMELİ DERS 2		
ECL111	Türk Edebiyatı Tarihi I	Türk edebiyatının dönemleri, temsilcileri, edebî özellikleri

II. YARIYIL		
YDZ102	Yabancı Dil II	Yeterli sayıda alıştırmayla hedeflenen dilbilgisi konularının uygulamaya dökülmeye çalışılır. İşlenen dilbilgisi konularını pekiştirmek ve bu yapıları günlük dilde görebilmek için diyaloglar kullanılır. Okuma parçaları ve kelime alıştırmalarıyla konular daha geniş bir çerçevede ele alınır ve öğrencilerin okuma, yazma becerileri ve kelime hazneleri geliştirilir.
ECL102	Türkiye Türkçesi II	Türkiye Türkçesinin şekil bilgisi ve cümle bilgisi.
ECL104	Türk Dili Tarihi II	Türk dilinin tarihi gelişimi, Türk dilinin tarihi dönemleri ve bu dönemlerdeki dil özellikleri.
ECL106	Osmanlı Türkçesi II	Osmanlıca metinleri okuyabilmek için Arap alfabesinin öğretilmesi, harflerin yazılış ve birleşme şekillerinin kavratılarak yazma da yavaş yavaş basit kelimeleri okuma ve yazma becerilerinin verilmesi.
ECL108	Türk Dünyası Tarihi II	Türk Cumhuriyetleri tarihi
ERD162	Rusça II	Rus dili ve önemi ile ilgili ön bilgiler vermek. Rusçanın ses ve şekil bilgisi hakkında bilgi vermek.
SEÇMELİ DERS 3		
ECL110	Yazılı Sözlü Anlatım II	Etkileyici Yazma ve Konuşma Becerileri.
ECL114	Türk Halk Edebiyatı II	Türk halk edebiyatının genel özellikleri
SEÇMELİ DERS 4		
ECL112	Türk Edebiyatı Tarihi II	Türk edebiyatının dönemleri, bu dönemlerin temsilcileri ve edebî özellikleri

III. YARIYIL		
---------------------	--	--

AIT101	Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi I	İnkılabın tanımı ve Türk inkılabı, Osmanlı Devleti'nin yıkılışı, Millî Mücadele Dönemi, Millî Mücadele Döneminde yapılan savaşlar, kongreler, devletlerle olan ilişkiler ve yapılan anlaşmalar, Lozan Barış Antlaşması
ECL201	Klasik Türk Edebiyatı I	Klasik edebiyatta (Gazel, kaside, kıt'a, tuyug, mesnevi gibi) kullanılan türler, kavramlar, mazmun ve remizler, Anadolu sahası Türk klasik edebiyatı dönemleri, şairlerinin yaşamları ve eserleri
ECL203	Azerbaycan Türkçesi I	Azerbaycan'da kullanılan alfabeler, Azerbaycan Türkçesinin ses bilgisi özellikleri
ECL205	Çağdaş Azerbaycan Edebiyatı I	18-20. yüzyıllar arası Azerbaycan Edebiyatı.
ECL207	Azerbaycan Türkçesi Metin Aktarma	Azerbaycan edebiyatının önemli yazar ve şairlerinin metinleri orijinal şekillerinden okunarak Türkiye Türkçesine aktarılacak.
ECL209	Türkmen Türkçesi I	Türkmen edebiyatının önemli yazar ve şairlerinin metinleri orijinal şekillerinden okunarak, Türkiye Türkçesine aktarılacak ve edebî tür olarak incelenecek.
ECL211	Türkmen Türkçesi Metin Aktarma	Türkmen edebiyatının önemli yazar ve şairlerinin metinleri orijinal şekillerinden okunarak, Türkiye Türkçesine aktarılacak
ERD261	Ruşça III	Ruşçanın şekil Bilgisi ve Fiil çekimleri hakkında bilgi vermek
	SEÇMELİ DERS 5	
ECL213	Araştırma Yöntemleri I	Çağdaş bilimsel yöntemlerin kavranması, sosyal bilimlerde uygulanan yaygın yöntemlerin tanıtılmasıdır.
ECL215	Osmanlı Türkçesi Metin İnceleme I	Türkiye Türkçesinin bir önceki dönemi olan Osmanlı Türkçesini tüm yönleriyle tanıma.
ÜSD I	Üniversite Seçmeli Ders I	

	IV. YARIYIL	
AIT102	Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi II	Atatürk İlke ve İnkılaplarının ve Osmanlı Devleti'nin yıkılışı, Millî Mücadele Dönemi ve Cumhuriyetin ilk yıllarının öğretimi.
ECL202	Klasik Türk Edebiyatı II	Gazel, kaside, mesnevi gibi türlerle birlikte Azerbaycan klasik şairlerinin yaşamları ve eserleri.
ECL204	Azerbaycan Türkçesi II	Azerbaycan Türkçesindeki kök ve ekler, sözcük türleri ve cümleler.
ECL206	Çağdaş Azerbaycan Edebiyatı II	Sovyet dönemi ve Bağımsızlık sonrası yüzyıllar Azerbaycan edebiyatı, belli başlı şahsiyetler, eserler ve dönemler.
ECL208	Azerbaycan Türkçesi Metin İnceleme	Azerbaycan edebiyatının önemli yazarlar ve şairlerin metinleri orijinal şekillerinden okunarak, Türkiye Türkçesine aktarılacak
ECL210	Türkmen Türkçesi II	Türkmen Türkçesindeki kök ve ekler, sözcük türleri ve cümleler.
ECL212	Türkmen Türkçesi Metin İnceleme	Türkmen edebiyatının önemli yazar ve şairlerinin metinleri orijinal şekillerinden okunarak, Türkiye Türkçesine aktarılacak.

ERD262	Rusça IV	Rusçanın şekil Bilgisi ve Fiil çekimleri hakkında bilgi vermek.
	SEÇMELİ DERS 6	
ECL214	Araştırma Yöntemleri II	Çağdaş bilimsel yöntemlerin kavranması, sosyal bilimlerde uygulanan yaygın yöntemlerin tanıtılmasıdır.
ECL216	Osmanlı Türkçesi Metin İnceleme II	Türkiye Türkçesinin bir önceki dönemi olan Osmanlı Türkçesini tüm yönleriyle tanıma.
ÜSD II	Üniversite Seçmeli Ders II	

	V. YARIYIL	
ECL301	Klasik Azerbaycan Edebiyatı	Türk dili ve edebiyatı sahalarından olan Azerbaycan klasik edebiyatı kapsamındaki dönem, sanatkar ve eserlerini tanıtmak, öğretmek ve gelecek kuşaklara aktarma yöntemlerini tespit etmek
ECL303	Azerbaycan Halk Edebiyatı I	Destan, efsane, masal, halk hikâyesi ve halk şiiri gibi halk edebiyatı ürünleri okutulacak ve Anadolu'daki şekilleriyle karşılaştırılacak.
ECL305	Türkmen Halk Edebiyatı I	Türkmen halk mahsulleri.
ECL307	Özbek Türkçesi I	Özbeklerin kullandıkları alfabeler, Özbek Türkçesinin ses bilgisi özellikleri
ECL309	Çağdaş Özbek Edebiyatı I	19-20. yüzyıllar arası Özbek edebiyatı.
ECL311	Özbek Türkçesi Metin Aktarma	Özbek edebiyatının önemli yazar ve şairlerinin metinleri orijinal şekillerinden okunarak, Türkiye Türkçesine aktarılacak.
ERD361	Rusça V	Rusçanın şekil bilgisi ve Fiil çekimleri hakkında bilgi vermek
	SEÇMELİ DERS 7	
ECL315	Kırım-Tatar Türkçesi	Kırım-Tatar Türkçesi dersi, Kırım Tatarlarının dil yapısını ve gramer kurallarını öğretmeyi hedefler. Öğrenciler, bu ders sayesinde Kırım-Tatar Türkçesinin temel özelliklerini, fonetik-morfolojik yapısını ve kelime dağarcığını öğrenecekler. Ayrıca, Kırım Tatar kültürü, tarihi ve edebi eserler de ders kapsamında ele alınacaktır.
	SEÇMELİ DERS 8	
ECL317	Eski Anadolu Türkçesi	Türk dilinin tarihî lehçelerinden olan Eski Anadolu Türkçesini tüm yönleriyle tanıma.
ÜSD III	Üniversite Seçmeli Ders III	

	VI. YARIYIL	
ECL302	Klasik Çağatay Edebiyatı	Gazel, kaside, mesnevi gibi türlerle birlikte Özbek klasik şairlerinin yaşamları ve eserleri.
ECL304	Azerbaycan Halk Edebiyatı II	Destan, efsane, masal, halk hikayesi ve halk şiiri gibi halk edebiyatı ürünleri okutulacak ve Anadolu'daki şekilleriyle karşılaştırılacak.
ECL306	Türkmen Halk Edebiyatı II	Türkmen halk mahsulleri.
ECL308	Özbek Türkçesi II	Özbek Türkçesinde ekler, kelimeler ve cümleler.
ECL310	Çağdaş Özbek Edebiyatı II	Sovyet Dönemi ve bağımsızlık sonrası Özbek edebiyatı, belli başlı şahsiyetler, eserler ve dönemler.

ECL312	Özbek Türkçesi Metin İnceleme	Özbek edebiyatının önemli yazar ve şairlerinin metinleri orijinal şekillerinden okunarak, Türkiye Türkçesine aktarılacak.
ERD362	Rusça VI	Rusçanın şekil Bilgisi ve Fiil çekimleri hakkında bilgi vermek.
	SEÇMELİ DERS 9	
ECL316	Karaçay-Malkar Türkçesi	Karaçay-Malkar Türkçesi dersi, Karaçay-Malkar Türklerinin yazı dillerini, gramer özelliklerini ve kelime dağarcığını tanıtarak öğrencilerin bu lehçeyi anlamalarını ve kullanmalarını amaçlamaktadır. Ders kapsamında, Karaçay-Malkar kültürü ve edebiyatı da incelenecek, tarihsel ve modern bağlamda dilin gelişimi ele alınacaktır.
	SEÇMELİ DERS 10	
ECL318	Çağatay Türkçesi	Çağatay Türkçesi hakkında bilgi.
ÜSD VI	Üniversite Seçmeli Ders VI	

	VII. YARIYIL	
ECL401	Özbek Halk Edebiyatı I	Özbek Halk Edebiyatı ürünleri ve özellikleri.
ECL403	Kazak Türkçesi I	Kazakların kullandıkları alfabeler, Kazak Türkçesinin ses bilgisi, şekil bilgisi ve cümle bilgisi.
ECL405	Çağdaş Kazak Edebiyatı	Kazak edebiyatında dönemler, şairler, yazarlar ve eserler
ECL407	Kırgız Türkçesi I	Kırgız Türkçesinin sesbilgisi ve şekil bilgisi özelliklerinin kavranması.
ECL409	Çağdaş Türkmen Edebiyatı I	19-20 yüzyıllar arası Türkmen edebiyatı.
ECL411	Çağdaş Kırgız Edebiyatı	Kırgız edebiyatında dönemler, şairler, yazarlar ve eserler
	SEÇMELİ DERS 11	
ECL413	Başkurt-Tatar Türkçesi	Başkurt ve Tatar Türkçesi alfabesi, ses, şekil ve cümle bilgisi
ECL421	Kazak Türkçesi Metin Aktarma	Kazak Türkçesi metinlerini Türkiye Türkçesine doğrudan çeviri yapma becerisini kazanmak. Kazak Türkçesinde verilen bilgilerden yararlanarak aktarma yapmayı öğrenmek.
ECL423	Kırgız Türkçesi Metin Aktarma	Kırgızca metinleri Türkiye Türkçesine, Türkiye Türkçesi metinleri Kırgızcaya aktarma. Kırgızca anlama ve konuşabilme.
	SEÇMELİ DERS 12	
ERD461	Rusça VII	Rusçanın şekil Bilgisi ve Fiil çekimleri hakkında bilgi vermek.
ÜSD V	Üniversite Seçmeli Ders V	

	VIII. YARIYIL	
ECL402	Özbek Halk Edebiyatı II	Destan, efsane, masal, halk hikayesi ve halk şiiri gibi halk edebiyatı ürünleri okutulacak ve Anadolu'daki şekilleriyle karşılaştırılacak.
ECL404	Kazak Türkçesi II	Kazak Türkçesinin Söz Dizimi, Kelime Grupları, Cümle Türleri, Cümle Öğeleri.
ECL406	Kazak Halk Edebiyatı	Kazak Halk Edebiyatı ürünleri ve özellikleri
ECL408	Kırgız Türkçesi II	Kırgız Türkçesinin Söz Dizimi, Kelime Grupları, Cümle Türleri.

ECL410	Çağdaş Türkmen Edebiyatı II	19-20 yüzyıllar arası Türkmen edebiyatı.
ECL412	Kırgız Halk Edebiyatı	Kırgız halk edebiyatının genel özellikleri
	SEÇMELİ DERS 13	
ECL416	Çuvaş Türkçesi	Çuvaş alfabesi, Çuvaş Türkçesinin ses ve şekil bilgisi
ECL422	Kazak Türkçesi Metin İnceleme	Kazak Türkçesi metinlerini Türkiye Türkçesine doğrudan çeviri yapma becerisini kazanmak. Kazak Türkçesinde verilen bilgilerden yararlanarak aktarma yapmayı öğrenmek.
ECL424	Kırgız Türkçesi Metin İnceleme	Kırgızca metinleri Türkiye Türkçesine, Türkiye Türkçesi metinleri Kırgızçaya aktarma. Kırgızca anlama ve konuşabilme.
	SEÇMELİ DERS 14	
ERD462	Rusça VIII	Rusçanın şekil bilgisi ve fiil çekimleri hakkında bilgi vermek.
ÜSD VI	Üniversite Seçmeli Ders VI	

Dr. Öğr. Üyesi Nursan KODIRI

